МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва
ХIV очередная сессия
от 08 июня 2021 года № 107
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Карлыганском сельском поселении, главы Карлыганской сельской администрации, и членов их семей на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 4 марта 2020 года №28 «О внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики Марий Эл, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о :
1.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Карлыганском сельском поселении, главы Карлыганской сельской администрации, и членов их семей на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования,  утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 27 мая 2016 года №105 (далее-Порядок) следующие изменения :
1.1.Подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью.
Глава Карлыганского

сельского поселения                                                     Ф.Г.Прохоров